[image: ]

青南教研字〔2018〕19号             签发人: 王红

市南区关于组织幼儿园业务干部指导
新教师一人一课研究展示活动的通知

局属各幼儿园、各民办幼儿园、各驻区幼儿园：
为贯彻《3-6岁儿童学习与发展指南》（以下简称《指南》）
精神，落实《青岛市幼儿园班级一日活动质量评价指导意见》以及《市南区幼儿园一日活动组织指导细则》的要求，加强海洋教育课程、青岛市新教材研究，切实提高新教师分析、设计和组织教育活动水平，提升业务干部指导水平，市南区教育研究中心将于2018年4月份组织“市南区幼儿园业务干部指导新教师一人一课研究展示活动”，现将有关事宜通知如下：
一、参加范围
1.市南区幼儿园2015级全体新教师。
2.市南区幼儿园2015级全体新教师所在单位业务干部。
二、活动时间
2018年4月16日——4月20日.
三、活动地点：
青岛市市南区南京路第二幼儿园
四、组织方式
1.园级研究。各园在园内组织2015级新教师进行教育活动研究。并于4月12日（周四）上午11点前将本园新教师组织活动领域、班级和具体内容（附件），通过AM发送给学前部张会英老师。
[bookmark: _GoBack]2.区级研究。学前部将成立研究评审小组进行评审，统一安排时间、地点现场上课。
五、评选结果
本次评选活动将按一定比例设立公开课、研究课，并颁发获奖证书。
六、组织建议
1.各幼儿园要以此为契机，把参与的过程作为研究和培养新教师的过程，深入带领新教师开展教育活动研究，提高新教师教育教学组织水平及业务干部集体教育活动指导能力。
2.各园应组织新教师进一步加强对《纲要》、《指南》的研修与学习，全面领会《纲要》、《指南》精神，带领新教师研究教材、分析教材，把握各领域关键经验，深化《指南》的研究与落实。
3.教师自定领域与执教内容，活动内容可以选自青岛市教材、山东省中小学教材审定委员会审查通过的《山东省幼儿园课程指导—教师用书》（明天出版社2013年8月第1版）、《幼儿园主题活动课程》（山东大学出版社2014 年8月第2版），创造性进行组织与设计，能体现出各园带领新教师研究教材和教法的日常教研水平以及业务干部指导水平。
4.本次活动成绩将作为市南区幼儿园教育新秀评选活动的评价及2015级新教师结业综合考评指标之一。
未尽事宜，请与市南区教育研究中心学前部张会英老师联系，电话：66885017。
附件：市南区关于组织幼儿园业务干部指导新教师一人一课研究展示活动申报表
市南区教育研究中心
                               2018年3月26日

附件：市南区关于组织幼儿园业务干部指导新教师一人一课研究展示申报表

	教师姓名
	业务干部姓名
	单位
	年龄班
	领域
	具体内容
	内容出处

image1.emf